
 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO STATALE “GIUSEPPE GINANNI” 

VIA CARDUCCI, 11 – 48121 RAVENNA – TEL. 0544-36449 - FAX 0544-30396 - www.itcginanni.edu.it  
PEO: ratd03000r@istruzione.it - PEC: ratd03000r@pec.istruzione.it - Codice Fiscale: 80004640399 

 
Agli alunni e alle loro famiglie 

Ai docenti 
Al personale ATA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la proclamazione dello sciopero di tutto il personale del Comparto Istruzione 
e Ricerca per la giornata di venerdì 18/10/2024; 

PRESO ATTO della adesione allo sciopero da parte del personale ATA – collaboratori 
scolastici; 

CONSTATE le adesioni in data odierna del personale ATA assegnato all'ITE G. Ginanni 
che non garantisce la sorveglianza degli accessi; 

NON ESSENDO in grado di assicurare il servizio di assistenza e vigilanza agli alunni da parte 
del personale ausiliario; 

NON ESSENDO in grado di assicurare il servizio di pulizia ed igiene dei locali; 

 
 
 
 

DISPONE 
 
la sospensione delle attività per l'intera giornata del 18/10/2024 esclusivamente per le 
classi - Corso Diurno. 

 
Il personale scolastico NON ADERENTE ALLO SCIOPERO accede ai locali dell'Istituto 
rispettando l'orario di servizio e apponendo la firma di presenza sugli appositi elenchi in 
portineria.  

 
Ravenna, 18/10/2024 

 
 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Mariateresa Buglione 

 (Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse) 

 

http://www.itcginanni.edu.it/
mailto:ratd03000r@pec.istruzione.it

